
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1» 

 

ПРИКАЗ 

 

2 сентября 2024 года       № 205 

г. Рубцовск 

 

 

О создании бракеражной комиссии 

на 2024-2025 учебный год 

 

 На основании Положения об организации горячего питания обучающихся МБОУ 

«СОШ №1», утвержденного 03.02.2023 года, в целях органолептической оценки 

приготовления пищи, оценки использования качественного ассортимента продуктов 

питания в школе 

 

приказываю: 

1. Создать бракеражную комиссию в составе: 

Корюкова А.А., заместитель директора по воспитательной работе, 

Чистякова Г.В., ответственный по питанию, 

Озоганич Е.С., повар с материальной ответственностью (по согласованию). 

Лаврова С.С., медсестра (по согласованию). 

2. Членам комиссии ежедневно: 

 заносить в контрольный журнал результаты органолептической оценки 

приготовленной пищи; 

 снимать пробу непосредственно из ёмкости, в которой пища готовится; 

 регистрировать результат бракеража в журнале бракеража готовой кулинарной 

продукции; 

 контролировать выход порционных блюд, который должен соответствовать 

выходу блюд, указанному в меню. 

 

3.  Контроль за исполнением приказа возложить на Корюкову А.А., заместителя 

директора по воспитательной работе. 
 

 

 

 

Директор школы        Л.Н.Гузеева 

 

 

С приказом ознакомлены     ____________А.А.Корюкова 

        ____________Г.В.Чистякова 


		2024-09-13T13:30:37+0700
	7009 - МБОУ СОШ №1 г.Рубцовск
	Я являюсь автором этого документа




